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Besvarande av motion från Markus Allard (ÖrP) om att 
sluta köpa konst för pengarna 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   avslå motionen. 

Sammanfattning 
En motion från Markus Allard (ÖrP) har inkommit till Region Örebro län den 
13 februari 2023. Motionsförslaget till regionfullmäktige är att ”regionen ska 
sluta köpa konst för pengarna och påbörja en utförsäljning av redan inköpta 
konstverk”.  
 
Ärendet har remitterats till servicenämnden som föreslår att motionen ska 
avslås.   

Ärendebeskrivning 
Konst behöver inte bara bestå av ”tavlor på väggar” eller skulpturer utan kan 
även uttryckas i färg, form, ljud och ljus.  

Konst har stor betydelse för kulturen och är därmed en viktig del för Region 
Örebro län. Konst i vårdmiljö används både för att skapa lugna miljöer och öka 
välbefinnandet för de patienter och anhöriga som vistas i lokalerna av olika 
anledningar.  

Konsten i Region Örebro län kan delas in i byggnadsanknuten konst och lös 
konst. Vad gäller byggnadsanknuten konst så är den skapad för att fungera i en 
särskild miljö och ses som fast egendom, den utgör således en del av 
fastigheten. Byggnadsanknuten konst är en del av fastighetsinvesteringarna och 
ingår i verksamhetens hyreskostnader och utgår ifrån beslutad 
”enprocentsregel”. Enligt praxis tillämpas regeln vid byggprojekt som har en 
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beräknad totalbudget överstigande fem miljoner kronor. Under åren 2018 – 
2022 har 0,51 procent av tilldelad investeringsbudget nyttjats för 
byggnadsanknuten konst.  

Lös konst ska kunna cirkulera i olika verksamheter och placeras ut i olika 
verksamheter samt fördelas efter behov och tillgång på konstverk. 
Konstsamlingen i Region Örebro län består sammanlagt av 17 847 konstverk 
och förvaltas av konsthandläggare inom Område fastigheter. Budget för lös 
konst prövas årligen av servicenämnden. För år 2023 uppgick summan till två 
miljoner kronor.  

Sedan en tid tillbaka sker en utförsäljning av lös konst som bedöms vara 
otillgänglig av olika skäl. Det kan till exempel bero på att konsten anses eller 
uppfattas som ”mörk och dyster”, att den har politisk framtoning eller att den 
av olika skäl uppfattas ha olämpliga motiv.  

Konsten i Region Örebro läns byggnationer ingår som en viktig och självklar 
del när miljöerna utformas, de ska ta hänsyn till jämlikt, jämställt och 
tillgänglighet. Det ska utformas utifrån barn och ungas perspektiv och ska bidra 
till att miljöerna upplevs som inkluderande. Detta oavsett om konsten utgörs av 
byggnadsanknuten konst eller lös konst. Med anledning av det bedöms inte 
förslaget i motionen leda till förbättrade förutsättningar för länets invånare.     

Beredning 
Servicenämnden behandlade ärendet den 6 september 2023. 

Servicenämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta 

att   avslå motionen. 

Upplysning 
Greger Persson (SD), Jan Murman (SD), Gunnar Jaxell Karlsson (M) och Ulf 
Södersten (M) avstår från att delta i beslutet. 

Regionstyrelsen behandlade ärendet den 27 september 2023. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

att   avslå motionen. 

Yrkanden 
Andreas Svahn (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Elin Jensen (SD) yrkar bifall till att-sats ett och avslag på att-sats två i 
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motionen. 

Propositionsordning 
Efter att ha fått den ordningen godkänt ställer ordföranden först att-sats ett i 
motionen mot förvaltningens förslag och finner att regionstyrelsen beslutar 
enligt förvaltningens förslag. Sedan ställer han proposition på att-sats två och 
finner att regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservationer 
Elin Jensen (SD) och Patrik Nyström (SD) reserverar sig mot regionstyrelsens 
beslut till förmån för att-sats ett i motionen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet saknar ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2023-10-10, Besvarande av motion från 
Markus Allard (ÖRP) om Sluta köpa konst för pengarna 
Svar på motionen 
Motionen 
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